
Test motoru MOTORcheckUP 

 

MOTORcheckUP je pohled do motoru, aniž by bylo potřeba jej rozložit. Stejně jako lékař 

vyšetřuje lidské tělo a stačí mu k tomu pouze kapka krve, využívá tento systém pouze 

kapku motorového oleje, aby zjistil, zda je motor “zdravý” nebo zda mu něco chybí nebo je 

dokonce poškozený.  

 

Na vozidlech bylo možné téměř vše podrobit vizuální prohlídce. Ale nahlédnout dovnitř 

motoru s možností odhalit (vznikající) závady a poškození? Právě to je možné 

s chromatografickými testy MOTORcheckUP. 

S MOTORcheckUP mohou majitelé automobilů, jiných dopravních prostředků nebo různých 

strojů a zařízení rychle a cíleně provést diagnózu motoru a tak včas rozpoznat závady a jejich 

příčiny. Díky  tomu mohou předcházet případnému poškození motoru a zároveň ušetřit 

nemalé finanční prostředky, prodloužit životnost motoru a zlepšit jeho výkon. 

MOTORcheckUP je patentovaná technologie. Jeho účinnost je certifikována jedním 

z celosvětově největších nezávislých certifikačních orgánů TÜV‐SÜD. 

 



Příklady použití testu MOTORcheckUP 

Existuje celá řada situací, ve kterých je vhodné nebo dokonce nutné využít test 

MOTORcheckUP. MOTORcheckUP také může pomoci, díky oleji, odhalit některé skryté 

vady a předejít tak mnoha problémům a starostem. Z některých situací lze jmenovat 

například tyto: 

 Koupě nového automobilu, dopravního prostředku nebo stroje 

o test může odhalit případné konstrukční chyby nebo nedostatky od výroby 

 různé netěsnosti, trhliny, špatné seřízení, apod. 

o tím může nový majitel ušetřit nemalé finanční prostředky 

o může se také vyhnout mnoha problémům při reklamaci nebo výměně motoru 

 Koupě staršího automobilu, dopravního prostředku nebo stroje 

o velmi důležité při koupi z bazaru nebo od jiného majitele! 

o díky testu majitelé zjistí, zda‐li má automobil zdravý nebo poškozený motor 

o nový  majitel  může  ušetřit  nemalé  finanční  prostředky  ‐ nekupuje  "zajíce 

v pytli" 

o může se také vyhnout mnoha problémům při reklamaci nebo výměně motoru 

 Preventivní prohlídka technického stavu motoru  

o test umožní průběžnou kontrolu technického (zdravotního) stavu motoru 

o umožní také odhalit možné (vznikající) vady 

 nadměrné opotřebení částí motoru, trhliny, netěsnosti či jiné vady 

 dosavadní  nevhodný  způsob  jízdy,  zanesené  filtry,  nedokonalé 

spalování... 

 Časté používání vozidla, prostředku nebo stroje 

o častější používání vozidla může vést k většímu opotřebení částí motoru 

o test umožní včas odhalit možné nedostatky nebo vady 

o to umožní včasnou opravu a nezvýšení výdajů za další nutné opravy 

 Občasné používání automobilu, dopravního prostředku nebo stroje 

o u méně používaného motoru může docházet k některým negativním jevům 

 zvýšená tvorba usazenin, stárnutí, únava, různé formy koroze... 

 Stáří automobilu, dopravního prostředku nebo stroje 

o test je důležitý pro automobily, dopravní prostředky nebo stroje staršího data 

 častými problémy je stárnutí a únava materiálu, opotřebení, apod... 



o je vhodný pro téměř všechny značky a v jakémkoliv stavu 

o úspora finančních prostředků 

 Slabší výkon motoru 

o test umožní odhalit některé příčiny slabšího výkonu motoru 

o díky odhalení závad se mohou zlepšit jízdní vlastnosti automobilu 

 Vyšší spotřeba 

o test umožní odhalit některé příčiny vyšší spotřeby paliva 

 zvýšené saze a opotřebení motoru, špatný olej či jeho přehřívání 

 palivo v oleji, různé netěsnosti v motoru, špatné seřízení motoru... 

 Nadměrná hlučnost nebo vibrace 

o test může pomoci odhalit důvody vyšší hlučnosti motoru 

 nadměrné opotřebení, různé netěsnosti částí motoru, trhliny, apod. 

 Kvalita oleje 

o test může pomoci odhalit špatnou kvalitu oleje a možné důvody 

(kromě kvality oleje z výroby) 

 například netěsnosti, špatně seřízené zapalování, defektní vstřikovače, 

apod. 

 Kvalita benzínu nebo nafty 

o test může pomoci odhalit špatnou kvalitu pohonných hmot při spalování 

(kromě kvality z výroby) 

 závadné vstřikování, špatné seřízení, nadměrné opotřebení, 

netěsnosti... 

 

Co je MOTORcheckUP? 

MOTORcheckUP je vlastně takový zdravotní poukaz pro každý motor. S MOTORcheckUP 

může majitel automobilu, jiného dopravního prostředku nebo stroje a zařízení provést 

kontrolu s ohledem na: 

 saze a nečistoty 

 stav motorového oleje 

 kondenzační kapalinu případně chladicí kapalinu (glykol) v motorovém oleji 

 palivo v motorovém oleji 



Nejdražší položka na vozidle, dopravním prostředku nebo stroji je motor. S MOTORcheckUP 

může prověřit, zda je motor vozidla „zdravý“ nebo zda vznikají závady a škody. 

 

Vhodný pro všechny typy motorů 

MOTORcheckUP  je  vhodný  pro  všechny  typy  benzínových  i dieslových  motorů  nejen 

dopravních prostředků, ale také různých strojů a zařízení: 

 osobní, užitkové nebo nákladní automobily 

 motocykly, skútry a čtyřkolky 

 autobusy  

 stavební nebo zemědělské stroje 

o bagry, nakladače, rypadla, traktory, kombajny... 

 různé pracovní stroje 

o sekačky, výrobní nebo zpracovatelské linky, pily, apod... 

 a jiných dopravních prostředky, stroje nebo zařízení 

o využívající benzínové nebo dieslové motory 

 

MOTORcheckUP je geniální a jednoduchý 

Neexistuje žádný srovnatelný produkt na trhu.  

Produkty a nabídky se stále dynamicky rozvíjí. Stagnace je krok zpět! 

Jak co nejjednodušeji produkt představit: 

 Byli jste již někdy u lékaře?  

Ano. 

 Co dělá doktor, když neví, co s pacientem je?  

Vyšetří jeho krev! Důvodem je, že každá kapka krve je nositelem informací těla 

člověka a lékař tak může cíleně vyšetřit a zjistit, co se s člověkem děje! 

 My jsme, dá se říci, doktor v oblasti motorů! 

Pouze jedna kapka oleje nebo kapaliny stačí k tomu, abychom viděli, zda motor 

nebo agregáty jsou zdravé! 



Jednoduché, rychlé, bez nářadí! 

 
 
MOTORcheckUP je cenově výhodný 

MOTORcheckUP Vám může ušetřit nemalé  finanční prostředky vynaložené za poškozený 

motor a jeho následnou opravu či nutnou výměnu. MOTORcheckUP můžete získat v našem  

odborném autoservise.  

 

   


